

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 8. po południu wyjątkiem świąt i niedziel. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct. Biuro Redakcyi i Administracyi Ulica Wałowa 1. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., dalszy 30 ct. — Przewodnik pnumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inserty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 9. marca.

Z godną lepszej sprawy konsekwencyą dziennikarstwo europejskie pomija właściwy a tak łatwo zrozumiały cel podróży Najjaśniejszego Pana do Petersburga, podsuwając jej natomiast różne dziwaczne a po większej części wojownicze zamiary. Nawet tak poważny i rozważny organ angielski jak *Times* zadał niezaprzeczoną klęskę swojemu zmysłowi publicystycznemu, zmyślając różne zatrważające wiadomości o zmianie stosunkach austriacko-rossyjskich. Jeżeli zaś najznakomitszy organ angielski tak popełnił usterkę, niedziw, że jakieś zaściankowe piśmisko rumuńskie popuściło jeszcze więcej wodze niesfornej fantazyi i mającąc o zamachu na niepodległość Rumunii wołać całkiem wyraźnie: Do broni, do broni!! W dalszym ciągu artykułu autor oświadcza wyraźnie, że cały kraj powinien myśleć o obronie w obec trzemilionowej armii rossyjskiej i węgierskich honwedów. Damy powinny wyrzec się kosztowności i złożyć je na odtarzu ojczyzny, rząd zaś musi jak najprędzej opodatkować fortepiany, psy, rękawiczki, likiery, wody mineralne, bilety teatralne i t. d. To już zakrawa na otwarte szaleństwo, z którym nie dziennikarstwo lecz organa szpitalne Bukaresztu rozprawić się powinny.

Ostatnia mowa ks. Bismarcka w parlamencie niemieckim przeciw zniesieniu wyjątkowej władzy naczelnika rządu w Alzacji znana jest już w całej osnowie a nawet pojawiły się już o niej niemieckie i francuskie komentarze. Ks. Bismarck niezawodnie improwizował tę mowę w chwilowym rozdrażnieniu, bo była ona niespodzianką dla wszystkich, którzy mają wysokie wyobrażenie o przeczności i taktice kanclerza niemieckiego. Po wysłuchaniu mowy nawet niemieccy deputowani musieli zapewne przyznać w duchu, że jest ona w obec Francyi nadzwyczaj wyzywająca. Mowca wy-

liczył Francuzom wszystkie ich grzechy w sposób drażliwy, zarzucił narodowi francuzkiemu napastliwy charakter i brak poczucia sprawiedliwości a Zgromadzeniu narodowemu i prezydentowi Buffetowi wytknął wprost pogwałcenie wolności słowa. W obec obojętnych świadków wystąpienie ks. Bismarcka przedstawia się co najmniej jako chwilowe pominięcie prawideł, których przestrzegać musi każdy szlachetny zwycięzca, dla Francyi zaś mowa kanclerza jest świeżą pobudką do podtrzymywania w umysłach idey odwetu. Po tej mowie ks. Bismarck nie tak łatwo będzie mógł utrzymywać, że Niemcy niedają Francuzom powodu do wojowniczych dążeń, a słowa Moltkego, że niemieckie cesarstwo w Europie posiada powszechny szacunek ale nie zdobyło sobie sympatyj, liczą zapewne już obecnie daleko więcej zwolenników niż przed kilku dniami.

Francuska komisya trzydziestu miała obok reformy wyborczej wypracować także projekt ustawy o organizacyi władz państwowych. Pierwsza sprawa po długich i nader rozwlekłych obradach już niezadługo wejdzie na porządek dzienny w pełnym Zgromadzeniu a druga narażoną została na dalszą zwłokę. Rząd bowiem nie zadowolona się elaboratem komisyi i układa własny projekt, którego głównym celem będzie utworzenie drugiej izby i ustanowienie wiceprezydentury republiki francuzkiej. To słówko: wiceprezydentura, ile razy wymówione zostanie przez osobę stojącą u steru, wywołuje żywe poruszenie w całej prasie francuzkiej. Republikanie podejrzewają zaraz ks. Aumale o intrygi monarchiczne, których najbliższym celem ma być osiągnięcie godności wiceprezydenta republiki, a organa bonapartystów i legitymistów wtórują tym głosem z całego serca. Oczywiście wśród takiej walki trzaski lecą na wszystkie strony i w końcu wywiązuje się *bellum omnium contra omnes!*

Skarbowe położenie Turcyi jest istotnie opłakane w najwyższym stopniu. Pełnomocnik rządu objeżdża długo całą Euro-

pę, zaklina wszystkie potęgi piędznie świata, ofiaruje niesłychane zyski a mimo to nie znalazł nigdzie kredytu. Niektórzy bankierowie skłaniają się do pożyczyczenia żądanej sumy ale pod warunkiem, że im przyznane zostanie prawo pewnego nadzorowania gospodarstwa państwowego. Jestto warunek i upokarzający i niemożliwy, bo żadne mocarstwo nie mogło by patrzeć obojętnie na tak ogromny wpływ zagranicznych kapitalistów na wschodzie.

KORESPONDENCYE.

Wiedeń, 7. marca.

Z Trzeci dzień już wlecz się dyskusya jeneralna nad pierwszym z 4 przedłożeń wyznaniowych, które dotyczy uporządkowania zewnętrznych stosunków prawnych kościoła katolickiego. W chwili, gdy list ten wydrukujecie, zaledwie skończy się rozprawy te i to dopiero za pomocą wniosku o zamknięcie dyskusyi. Dotąd mówiło dopiero około 22 mowców, a zapisało się około 65. Tylko w parlamencie węgierskim tylu deputowanych zazwyczaj zabiera głos, zwłaszcza gdy pragnie jakieś stronnictwo dowieść swych niewyczerpanych sił w gadaniu. Z telegramów i dzienników znać przebieg dotychczasowych rozpraw, które były po części nader burzliwe, a po części nawet niekoniernie parlamentarne. Gdyby *Gazeta Narodowa*, zamiast sztydzieć z uwag naszych, miała swego reprezentanta na galerii w Izbie podczas rozpraw, mianowicie podczas mów kilku radykalnych posłów z jednej i z drugiej strony, toby musiała nabrać przekonania, jeżeli go dotąd jeszcze nie nabrała, iż ustawy, stanowiące obecnie główny przedmiot zajęcia parlamentarnego, mają istotnie cechę wyznaniową.

Przedłożenia rządowe, wzięte w ogień krzyżowy z obu stron, potępiane przez prawicę a uważane za niedostateczne ze strony lewicy, okazały się dopiero w właściwym świetle. Jeżeli mowcy z prawicy reprezentowali przeważnie romanizm lub słowianizm

a mowcy z lewicy germanizm, to zdaje się, że przedłożenia rządowe trzymają szczęśliwy środek między skrajnemi biegunami, albowiem Austria, znajdując się między trzema prądami czyli raczej pośród trzech prądów, t. j. romanizmu, sławizmu i germanizmu nie ma wcale powołania opierać się wyłącznie na jednym z tych trzech prądów.

Państwo liczyć się musi ze wszystkimi trzema prądami, a w dowód, iż państwo istotnie z nimi się liczy, przytaczamy wycieczki z obu stron przeciw ustawom wyznaniowym, które zdają się być wyrazem przeciętnym tych prądów sprzecznych.

Niewiadomo jeszcze, jakim będzie los poprawek proponowanych przez wydział wyznaniowy, zwłaszcza tych poprawek, które zaostrzają redakcyę rządową, tudzież po prawki Dr. Edwarda Suessa, jednego z najznakomitszych mowców w Izbie, poprawki dotyczącej przysięgi biskupów. Niewiemy czy Izba uchwali tę poprawkę, lub czy rząd ją poprze lub przyjmie. Nadmieniamy tylko, iż przysięga sama przez się nie sprzeciwia się wcale przepisom praw kościelnych, skoro konkordat ją ustanowił i to w formie dość stanowczej. Wydział wyznaniowy ukończył już i rozesał drugie sprawozdanie tej ustawy o sposobach pokrycia potrzeb duchownych kościoła katolickiego za pomocą opodatkowania majątków kościelnych. Zmiany w tem przedłożeniu są przeważnie stylistyczne.

Tagblatt, odznaczający się wyborem wiadomości sensacyjnych, doniósł wczoraj, iż frakcyja hr. Hohenwarta opuści Izbę, w razie jeśli większość rozpocznie dyskusye szczegółową nad ustawami wyznaniowymi. Wiadomość ta okazała się błądem. Podług *Vaterlandu* zdawałoby się, iż frakcyja ta wprawdzie nie opuści Izby, ale nie weźmie udziału w rozprawach szczegółowych i wstrzyma się od głosowania. Wątpimy, albowiem taktyka ta zapewniłaby zwycięstwo niechybne wszelkim poprawkom lewicy.

Wczoraj dep. p. Harrant oświadczył, iż *Volksfreund* od r. 1870 przestał być organem katolików prawdziwych, iż dziennik jest

SKARB WATAŻKI

Obrazek z końca XVIII. wieku.

III.

Wachmistrz Porwisz na pokuszeniu.

(Ciąg dalszy.)

Pan wachmistrz Porwisz zaraz po wyjeździe Fogelwandra pomyślał o ubezpieczeniu osoby Trokima. Watażka znajdował się dotąd wraz z kilkudziesięciu innymi hajdamakami w ciemnej komorze wielkiego, czyli królewskiego arsenału, który do dziś dnia oglądać możemy we Lwowie. Jest to duży budynek, opatrzony herbem króla Jana III., którego jeden front wychodzi na ulicę Sobieskiego, drugi zaś ku szkarpom. W jednym z kompartmentów tego gmachu, zarzuconym popekanemi łufami działowemi i połamanemi ławetami, zamkniętą była znaczna część więźniów. Porwisz obmyślał dla Trokima kampańczyka inne, odosobnione umieszczenie.

Wypatrzył sobie w małym cekauzie czyli prochowni, zachowanej dotychczas na dawnych wałach czyli dzisiejszych szkarpach, doskonałą kryjówkę i tam go pod silną eskortą przeprowadzić kazał. Kryjówka ta używaną była niekiedy za ciężki areszt dla przestępców wojskowych. Porwisz przykuć kazał Trokima do długiego łańcucha,

który wpuszczony był głęboko w mur ciosowy.

Przed prochownią stało zawsze na warcie dwóch żołnierzy; Porwisz dodał jeszcze jednego dragona, który czuwać miał z nabitym ostro muszkietem tuż pod murem, silnie okratowanym okienkiem, które oświetlało kaźnię watażki.

— Jeżeli nie czarownik — mruknął do siebie stary wachmistrz — to się ztąd tak prędko na Sicz nie wydobędzie!

Po chwili namysłu dodał, mówiąc do siebie samego:

— Jeżeli nie czarownik?... Hm...

A nuż czarownik na prawdę, albo jak to mówią charakternik, co od samego biesa parol bierze... Między tymi hajdamakami i rabownikami zdarzają się charakternicy. Jak się trafi taki między nimi, to go się kule nie chwytają... że choć chorągiew cała da ognia, to tylko jakby go grochem obysypał...

Powziąwszy tak ważną wątpliwość, wachmistrz mocno się zafrasował. Po chwilce namysłu snać wpadła mu do głowy myśl szczególna, bo czoło rozjaśniło mu się zupełnie... Przystąpił do postawionego na warcie dragona:

— Wyciągnij pobojezyk!

Żołnierz wykonał rozkaz.

— Wykręć nabój z muszkietu! Daj go sam, niech go własną ręką nabiję.

Porwisz z własnej ładownicy wyciągnął nabój, opatrzył proch, czy suchy, kilka ziarenek sam starł na paznokciu dla tem

pewniejszej próby, wsypał do muszkietu i przybił. Potem zaglądnął znowu do własnej ładownicy, wydobył kulę zawiązaną starannie w płatek czerwonego sukna, rozwinął, ujął kulę w dwa palce i pokazując ją dragonowi rzekł:

— Widzisz tę kulę, to umyślnie lana na święconej pszenicy. Na wojnie charakternika nie zabijesz, choćbyś go pod same piąte żebro ugodził, chyba tylko kulą, jak ta, ulaną na święconej pszenicy... Jeżeli nie będziesz potrzebował wpakować jej w serce temu hajdamakowi, to ją oddasz — pod największym rygorem. Rozumiesz?

Żołnierz patrzył z głębokim respektem na wachmistrza. Porwisz wpakował kulę do muszkietu, opatrzył kurek, podsypał panewkę, nakręcił sam nowy ostry krzemień i oddał go dragonowi.

— Teraz — rzekł uroczyście i tonem protekcyjnym — teraz gdyby sam komendant i książę piekielny, Lucyper, przyszedł do ciebie, to jak mu strzelisz w łeb tą kulą, nie wróci pewnie do piekła przed capstrzykiem.

Uspokojony o skuteczności swych środków Porwisz nie zapomniał o innych także rzeczach. Kazał dać Trokimowi świeżej jstomy, podał mu świeżego chleba, małą flaszkę wódki i kawał mięsa

— Trzeba z tym rabownikiem jak z jajem — tłumaczył sam przed sobą ten niesłychany w jego oczach zbytek — kiedy rotmistrzowi tak mocno chodzi o tę kanalję... Gotów zachorować i pójść nagle do

apelu przed Belzebuba, do oberztabu... A Porwisz potem odpowiadać będzie przed rotmistrzem.

Załatwiwszy tak wszystko, uspokoiwszy gruntownie swoje żołnierskie sumienie, Porwisz udał się do swej kwatery późnym wieczorem, aby odpocząć po trudach dziennych snem sprawiedliwych.

Nazajutrz była niedziela. Pan wachmistrz Porwisz assistowawszy w paradzie kościelnej, wybrał się na przechadzkę po mieście. Stary żołnierz ustroił się, odświeżył, wykrygował, jak przystoi na wojownika, co się szanuje i miewa jeszcze pewne preteusye do pici pięknej...

Mundur dragoni koronnej był piękny, a marsowa postać Porwisza dzielnie w nim wyglądała. Miał na sobie kolet święteczny łosiowy, burtowany misternie czerwonymi taśmami, na piersiach i plecach kolet ten ozdobiony był dużą poźłocistą gwiazdą blaszaną. Była to odznaka gwardyi królewskiej.

Ryngraf pod szyją połyskiwał z daleka na słońcu, sztylpy jaśniały czarnym polyskiem, szabla polerowana dumnie brząkała wraz z ostrogami po bruku. Wąsy wyczernił pan wachmistrz i wystworował woskiem i żywicą po regulamencie, tak że sterczyły groźnie jak mordercze narzędzia, włosy upudrował obficie, fontazik przy harcopic przewiązał misternie i z fantazyą, a tak wyfryzowaną głowę ozdobił trójgrannym kapeluszem z srebrnymi galonkami.

Na ręce włożył żółte, glinkowane rękawiczki z dużemi karwaszami, i tak w peł-

Ceny targowe z miesiaca Lutego 1874.

Table with columns: Następnących artykułów, Hiasyln, Kope-cyliny, Probuzna, Chorost-ków, Sokal. Rows include various goods like wheat, rye, and oil.

gruźlicę. 9. Zofia Nemes l. 23 córka po rotmistrzu, na suchoty. 10. Maria Atlas l. 6 dziecię laziennika, na ospę. 11. Magdalena Michel l. 63 żona budowniczego, na ospę. 12. Józef Zdon l. 19 chłopiec stolarski, na biegunkę. 13. Marya Koziańska l. 35 wdowa po urzędniku, na gruźlicę płuc. 14. Szymon Bratter l. 68 dzierżawca propinacji, na zapalenie płuc. 15. Chaje Feige Friser l. 37 żona szewca, na zapalenie płuc. (D. n.)

Przyjechali do Lwowa

Dnia 8. Marca. Hotel Zerza: Pp. Koszyc Poraj A., z Podola. — Wilczyński A., z Krakowa. Hotel Langa: Pp. Brodski K., z Rosyji. — Podhoroński E., z Moskowiec. Hotel Krakowski: Pp. Herman Wl., z Rzepniowa. — Iwanicki A., z Zarzyc. — Samborski J., z Rosyji. Hotel Angielski: Pp. Cappeli E., z Kalusza. — Axentowicz G., z Pitrycz. — Bal J., z Tuligowy. — Hubicki K., z Ozydowa. — Rogojski L., z Konta. — Wołowicz M., z Lodziński górnej. Hotel Kuhna: P. Molszany E., z Mady. Pod białym koniem: P. Drohojowski L., z Woli Wysockiej.

Hotel Europejski.

Pp. Hr. Scala H., z Inskowic. — Janiszowski T., z Birczy. — Królik J., z Piadyk. — Zelecho-wski A., z Brodów.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 8. Marca. Pp. Hr. Dzieduszycki A., do Izydorówki. — Russel P., do Krakowa. — Abgarowicz T., do Bratyszowa. — Cywiński I., do Płotyca.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 9. Marca 1874. Barometr 735.2 mm. Psychometr suchy — 0.40C Psychometr wilgotny — 0.5 °C. Prężność pary 3.9 mm. Wilgoć 84 Zachmurzenie 1. Wiatr W3 Ozon 7 Opad w mm. z ostatnich 24 godzin — Uwa-ga. —

Podłogi kolejowe: Przychodzą na głów-

ny dworzec: z Krakowa o 5. 57. m. rano, 9. g. 45. m. w nocy i 10. g. 50. m. rano; z Czerniowic: 8. g. 58. m. rano, 8. g. 45. m. po południu i 11. g. 8. m. w nocy; — z Podwoleczysk i Brodów: 4. g. 18. m. rano, 4. g. 3. m. po południu i 10. g. 58. m. w nocy, ze Stryja codziennie o 9 godz. 28 m. rano, prócz tego we Wtorek, Czwartek i Niedzielę o 10 godz. 31 m. w nocy.

Odjeżdżą: do Krakowa 5. g. 5. m. rano 5. g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy; — do Czerniowic: 6. g. 17. m. rano, 12. go. 15 m. w południe i 11. g. 43 m w nocy; — do Podwoleczysk i Brodów: 12. g. w połud., 10 g. w nocy i 6. g. 7. m. rano, do Stryja codziennie o 6 godz. 36 m. rano, prócz tego we Wtorek, Czwartek i Niedzielę o 5 godz. 30 m. popołudniu.

Z Podzamcza odjeżdżą do Podwoleczysk i do Brodów: g. 11. 32. m. w nocy i 12. g. 20. m. w południe.

Ruch dyliżansów pocztowych.

Table showing departure and arrival times for diligences to Jarosław, Brzeżan, Sambora, Stanisławowa, Stryja, and Jarosławia na Belzec. Includes notes on passenger capacity.

Wykaz osób zmarłych od 20 do 28. Lutego 1874.

Nr. 1. Józef Hersch Feiles l. 3 1/2 dziecię muzykanta, na ospę. 2. Chane Perl l. 28 żona subiekta handlowego, na gorączkę poługową. 3. Perl Halpern l. 5 1/2 dziecię krawca, na ospę. 4. Wojciech Franus l. 23 kanonier 9 pułku artylerii, na gruźlicę płuc. 5. Ludwika Tampelska l. 53 bez zatrudnienia, na chorobę Brigtha. 6. Golde Schwarzwald l. 53 żona kramarza, na porażenie mózgu. 7. Maryanna Narzymicka l. 3 dziecię rolnika, na ospę. 8. Karol Wiliński l. 51 ksiądz, na

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. Lwów, dnia 7. Marca 1874.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, 2. Listy zast. na 100 zł., 3. Oblig. za 100 zł., 4. Losy, 5. Monety. Lists various financial instruments and their prices.

Table with columns: Losy z r. 1859 całe, 2. Obligacje indenn. 5% na 100 zł., 2. Akcje. Lists various bonds and stocks with their respective values.

Table with columns: 3. Listy zast. losowane, 5. Oblig. z prawem pierwszeństwa, 6. Losy. Lists various financial instruments and their prices.

Table with columns: Poż. miasta Stanisławowa, Weksle, Kurs złota, Telegrafowany kurs wiedeński. Lists exchange rates and prices for various goods.

OBWIESZCZENIE REICYTACYI.

(685 3-3) L. 266. Celem wydzierżawienia g utów skarbowych w dobrach Turza wielka i B łochów nak okres od 1. Maja 1874 do końca Kwietnia 1879 odbędzie się w c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie dnia 24. Marca 1874 o godzinie 10 rano publiczna reicytacja przez pisemne oferty, na rachunek ugodolomnego dzierżawcy. Przedmiotem reicytacji są grunta następującego rodzaju:

Table with columns: w miejscowości, ogrody, grunta orne, łąki, pastwiska, w łącznej przestrzeni. Lists land parcels with their characteristics and areas.

Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierżawnego wynosi 1850 złr. w. a. Główne warunki reicytacji są: 1. Kaucję złożyć należy w wysokości czynszu półrocznego. 2. Czynsz dzierżawny uiszczany ma być w ratach kwartalnych z góry. 3. Reicytować można tylko przez pisemne oferty, które zaopatrzone być mają w wadium 100% ceny wywołania i wniesione do c. k. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie do dnia 24. Marca 1874 godziny 10 rano. Oferty powinny zawierać oświadczenie o renty, że mu warunki reicytacji i dzierżawy są dokładnie znane i że im się bezwarunkowo poddaje. Resztę warunków można tutaj przejrzeć Z c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen. Bolechów dnia 23. Lutego 1874.

(686 3-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 2557. Do obsadzenia jest posada zarządcy kasy prowentowej w Kutach w IX. klasie rangi i przysługującymi takowej poborami. Kompetenci mają swoje podania przy wykazaniu uzdolnienia i znajomości języków krajowych wnieść w przeciągu 4 tygodni do c. k. Dyrekcji dla lasów i domen w Bolechowie. Z c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen. Bolechów 23. Lutego 1874.

(687 3-3) Obwieszczenie reicytacji.

Nr. 2593. Celem wydzierżawienia wyłączonego prawa propinacji przysługującego Wys. Skarbowi w VI. sekcji dóbr skarbowych Dolińskich na okres od dnia oddania przedmiotu dzierżawy do końca Grudnia 1875, odbędzie się w c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie dnia 16. Marca 1874 o godzinie 10. rano publiczna reicytacja przez pisemne oferty na rachunek ugodolomnego dzierżawcy. Sekcja VI. obejmuje miejscowości Łopianka, Ilemnia i Grabów z karczmami w Ilemni i Grabowie, tudzież z gruntami w przestrzeni 1 morga 551 kw. sążni.

Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierżawnego wynosi 751 złr. 88 ct.

Główne warunki reicytacji są: 1) Kaucję złożyć należy w wysokości czynszu półrocznego. 2) Czynsz dzierżawny uiszczony ma być w ratach kwartalnych z góry. 3) Reicytować można tylko przez pisemne oferty, które zaopatrzone być mają w wadium 100% ceny wywołania i wniesione do c. k. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie do dnia 16. Marca 1874 godziny 10. rano. — Oferty powinny zawierać oświadczenie oferenta, że mu warunki reicytacji i dzierżawy są znane i że się im bezwarunkowo poddaje. Resztę warunków można tu przejrzeć Z c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen. Bolechów dnia 25. Lutego 1874. (688 3-3) Obwieszczenie reicytacji. Nr. 2631. Celem wydzierżawienia wyłączonego prawa propinacji od wódki, piwa i miodu przysługującego kameralnemu państwu we wsiach Turza wielka i Bolechów na okres pięcioletni t. j. od 1. Maja 1874 do ostatniego kwietnia 1879, odbędzie się w c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie dnia 23. Marca 1874 o godzinie 10.

przed południem publiczna reicytacja przez pisemne oferty, na rachunek ugodolomnego dzierżawcy.

Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierżawnego wynosi 2000 złr. Główne warunki reicytacji są: 1) Kaucję złożyć należy w wysokości czynszu półrocznego. 2) Czynsz dzierżawny uiszczany ma być w ratach kwartalnych z góry. 3) Reicytować można tylko przez pisemne oferty, które zaopatrzone być mają w wadium 100% ceny wywołania i wniesione do c. k. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie do dnia 23. Marca 1874, godziny 10. przed południem. — Oferty powinny zawierać oświadczenie oferenta, że mu warunki reicytacji i dzierżawy są dokładnie znane i że im się bezwarunkowo poddaje. Resztę warunków można tutaj przejrzeć. Z c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen Bolechów dnia 23. Lutego 1874.

(689 3-3) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 2687. Celem wydzierżawienia wyłączonego prawa propinacji przysługującego funduszowi religijnemu w Dobrach Przedzielnicza wraz z jedną karczmą na okres trzechletni od 25. marca 1874 do 24. marca 1877, odbędzie się w c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie dnia 16. Marca 1874 o godz. 10. rano publiczna licytacja w drodze pisemnych ofert. Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierżawnego wynosi 520 złr. Główne warunki licytacji są: 1) Kaucję złożyć należy w wysokości czynszu ćwierćrocznego w gotówce lub w papierach. 2) Czynsz dzierżawny uiszczany należy w ratach miesięcznych z góry. 3) Licytacja odbędzie się tylko w drodze pisemnych ofert, które wniesione być mają do c. k. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie do dnia 16. Marca 1874 godziny 10. rano, i zawierać wadium 100% ceny wywołania a oraz oświadczenie oferenta że mu warunki licytacji i dzierżawy dokładnie są znane i że im się bezwarunkowo poddaje. Resztę warunków można tu przejrzeć. Z c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen. Bolechów dnia 26. Lutego 1874. (696 3-3) E d y k t. Nr. 657. Sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do powszechnej wiadomości, iż w drodze dalszej egzekucji prawomocnego tutejszosałdowego wyroku z dnia 8. Listopada 1872 do L. 3409 celem wydobycia od

Kaspra Szewczyka przyznanej Reginie Szew-

czykowej należności w kwocie 331 złr. 88 3/4 kr. z procentem po 6 0/0 od 12. Czerwca 1872, tudzież przyznanych kosztów egzekucyjnych w kwotach 3 złr. 52 kr., 5 złr. 26 kr., 3 złr. 52 kr., 7 złr 76 kr. i obecnie przysługującymi się kosztami w ilości 6 złr. 37 kr. w. a. odbędzie się w tym Sądzie w trzech terminach, mianowicie dnia 17. Marca, 14. Kwietnia i 19. Maja 1874, każda razą o godzinie 11. przed południem przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności włościąńskiej w przysiółku Podgrubia ad Niepołomicę pod L. 73. położonej, dłużnika Kaspra Szewczyka własnej i ciała tabularnego niestanowiącej, z tem nadmienieniem, że realność ta na trzecim terminie licytacyjnym i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. Cena szacunkowa i wywoławcza tej realności wynosi 1565 złr. w. a. a wadium przez licytantów złożyć się mające 156 złr. 50 kr. w. a. Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszosałdowej registraturze przejrzane. C. k. Sąd powiatowy. Niepołomicę d. 23. Lutego 1874. (733 3-3) Konkurs. L. 1854. W celu obsadzenia opróżnionych przy departamencie rachunkowym c. k. Namiestnictwa 2 posad rewidentów rachunkowych w IX randze, a ewentualnie oficyałów rachunkowych w X randze i asystentów rachunkowych w XI randze, rozpisuje się niniejszym konkursem do dnia 20. Marca 1874. Ubiegający się o którąkolwiek z tych posad, mają wnieść w właściwej drodze w powyższym terminie podania swoje do Prezydium Namiestnictwa zaopatrzone takowe dowodami przepisanych studyów i złożonego egzaminu z rachunkowości państwowej. Lwów, 4. Marca 1874 (745 3-3) E d y k t. L. 4279. C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie podaje do wiadomości, że dozwolona pod dniem 30. Czerwca 1870 l. 1192 publiczna przymusowa sprzedaż realności l. k. 285 w Budzanowie na zaspokojenie wierzytelności 63 złr. 75 kr. a. w z kosztami sporu i egzekucyi w ilości 2 złr., 3 złr. 50 ct. i 8 zł. 42 ct. a. w. przez Jakuba Leibę Struma przeciw Leibie Schwarzwowi wyłączonej, która dla braku kupicieli do skutku nieprzyszła, teraz znowu na żądanie Jakuba Leiby Struma w terminach 19. Marca 1874 21. Kwietnia 1874 i 27. Maja 1874 zawsze o godz. 10 z rana w biurze sądownym pod warunkami do l. 1192 1870 już ogłoszonymi odbędzie się. Budzanów, 24. Stycznia 1874, 5*

(624 2-3) **Edykt.**

Nr. 2208. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu p. Williama Wyndhama, ze przeciw niemu i p. Arturovi Wyndhamowi przez Chaima Löwensohna i Osiasa Eizenberga o oddanie 350 korcy żyta, 430 korcy jęczmienia i 159 1/2 korcy kartofli w naturze albo zapłatę wartości w kwotach 2450 złr., 2451 złr. i 271 złr. 15 ct. a. w. z pu. pod dniem 13 Lutego 1874 do L. 2208 pozwem wytoczony i że do rozprawy tegoż termin na dzień 5. Maja r. b. wyznaczony został.

Pozwanemu ustanowiono kuratora w osobie p. adw. Dr. Luczakowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Schmidta.

Wzywa się przeto p. Williama Wyndhama, by swe środki obrony temuż kuratorowi udzielił, lub sam w Sądzie się zgłosił, inaczej bowiem szkodliwe skutki samemu sobie przypisać będzie musiał.

Tarnopol dnia 16. Lutego 1874

(740 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 297. C. k. Sąd powiatowy w Uścieczku czyni wiadomo, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzywilejowanego zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Olexie Kołopelnemu pto 98 złr. a. w. z pu. odbędzie się na dniu 24. Marca 1874, 27. Kwietnia 1874 i 29 Maja 1874 każdą razą o 10. godzinie zrana w zabudowaniu tutejszego sądu przymusowa publiczna sprzedaż realności w Uścieczku w powiecie Zaleszczyckim pod l. 146 położonej, własnością egzekuta Olexy Kołopelnego będącej z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, w trzecim zaś terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Zakład 10 % sumy wywołania 150 złr. a. w. wynosi 15 złr. a. w.

Akt zastawnego opisu i reszta warunków licytacji mogą być w tutejszym sądzie przejrzane.

C. k. Sąd powiatowy.

Uścieczko dnia 1. Lutego 1874.

(741 2-3) **Edykt.**

Nr. 4083. C. k. Sąd powiatowy w Winnikach ogłasza niniejszym edyktem, że w drodze egzekucji prawomocnego t. s. nakazu zapłaty z d. 11 Grudnia 1871 14243 na zaspokojenie kapitału 200 złr. w. a. właściciwie potrącając od tegoż zapłaconą ratę 8. złr. 16 ct. w. a. resztującej sumy 191 złr. 84 ct. w. a. wraz z procentami po 12 % od 22. Czerwca 1870 aż do rzeczywistej wypłaty bieżącymi, tudzież dalszym procentem zwłoki po 3 % od kwoty w należytym czasie niezapłaconej, nakoniec na zaspokojenie kosztów sądowych w kwocie 7 złr. 17 ct. w. a. i obecnie w kwocie 5 złr. 61 ct. w. a. przyznanych, odbędzie się w tym c. k. Sądzie publiczna licytacja realności w Sołonce wielkiej pod l. kons. 37 położonej, Stefana Uhryna własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, ze wszystkimi do tejże należącymi zabudowaniami mieszkalnymi i gospodarczemi, a to w trzech terminach, mianowicie dnia 26 Marca, 30 Kwietnia i 28. Maja 1874. każdego razu o godzinie 10. rano pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowić będzie suma 400 złr. w. a.

2. Na pierwszych dwóch terminach realność ta sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołaną lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej tej ceny jednak nie niżej jak za 300 złr. w. a.

3. Wadium wynosi 10 % sumy wywołania, t. j. kwotę 40 złr. w. a., którą to kwotę chęć kupienia mający w gotówce, w książkach kasy oszczędności, lub obligacjach państwowych do rąk komisji złożyć jest obowiązany.

4. Nabywca ma połowę ceny kupna złożyć natychmiast po uskutecznionej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności uchwały przyjmującej do Sądu protokół licytacyjny, poczem mu dekret własności wydanym i wprowadzenie w fizyczne posiadanie na tegoż koszt zarządzane zostanie.

5. Dotyczące protokoły zastawniczego opisanie i oszacowanie niemniej resztę warunków licytacji wolno przejrzeć w t. s. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy

Winniki 26. Grudnia 1873.

(763 2-3) **Edykt.**

Nr. 9289. C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, iż ustanowił p. adw. Dr. M. Dżidowskiego kuratorem, a p. adw. Dr. Ł. Łubinskiego zastępcą kuratora dla z miejsca pobytu i życia niewiadomego Simche Arje Menkes i tegoż równie z miejsca pobytu i życia nieznanego spadkobierców w sprawie przeciw nim pozwem z dnia 16. Lutego 1874 L. 9289 wszczętej przez Dawida Selzer o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. 6 3/4 pozycji Dom. 36 p. 152 n. 11 on. i że w tym sporze termin do sądowej rozprawy na dzień 10. Marca 1874 o 10. godzinie rano wyznaczony został

Wzywa się tedy pozwanych, ażeby albo innego zastępcę sobie ustanowili, lub sa-

mi do rozprawy stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków do obrony dostarczyli, albowiem inaczej na ich niebezpieczeństwo cała rozprawa z p. kuratorem będzie przeprowadzoną wedle istniejących przepisów ustawy sądowej galicyjskiej.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów 21. Lutego 1874.

(766 2-3) **Edykt.**

Nr 1187. C. k. Sąd powiatowy w Mielcu na wezwanie c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 20. Kwietnia 1871 r. do L. 5959 rozpisuje w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 15. Stycznia 1862 L. 665 celem zaspokojenia sumy wekslowej 500 złr. a. w. większej 1000 złr. a. w. z 6 % od dnia 6. Sierpnia 1861 r. kosztami prawnymi i egzekucyjnymi 7 złr. 62 ct., 11 złr. 52 ct. tudzież kosztami za niniejsze podanie w umiarkowanej kwocie 12 złr. 66 ct. przyznanej po uzyskaniu pierwszych dwóch stopni egzekucji t. j. egzeku-

cyjnej intabulacji oszacowania na trzeci stopień egzekucji t. j. na publiczną sprzedaż połowy realności pod L. 330 w Mielcu położonej, dłużnika Antoniego Brozonowicza własnej, w Starostwie Mieleckim znajdującej się, w tutejszym Sądzie w dwóch terminach dnia 10. Marca 1874 i d. 14. Kwietnia 1874 zawsze o godzinie 11. rano pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi sądownie wydobyta wartość tej połowy realności w kwocie 1710 złr. w. a. niżej której połowa realności na powyższych terminach sprzedana nie będzie.

2. Każden chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część ceny szacunkowej, t. j. 171 złr. w gotówce jako zakład dopełnienia warunków licytacyjnych do rąk komisji licytacyjnej złożyć, zakład najwięcej ofiarującym zatrzymany, reszcie zaś licytującym po odbytej licytacji zwróconym będzie.

(738 2-3)

Obwieszczenie.

Nr 1008. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie celem przeprowadzenia czynności sądowych, względem których delegacja c. k. notariuszów jako komisarzy sądowych w myśl §. 183. i w zakresie §. 184. ustawy z dnia 21. Maja 1855. dz. p. p. l. 94 i według rozporządzenia minist. sprawiedliwości z dnia 7. Maja 1860 r. dz. p. p. l. 120. jest dozwoloną i względem których c. k. Sąd obwodowy na podstawie ces. pat. z dnia 9 Sierpnia 1854 dz. p. p. l. 208. i stosownie do §. 78. ces. pat. z dnia 20. Listopada 1852. dz. p. p. l. 251 jest przynależnym, cały okręg Sądu obwodowego według ilości w tymże systemizowanych posiad notaryalnych na szesnaście sekcji notaryalnych podzielił i każdą sekcję jednemu c. k. Notaryuszowi stale lub tymczasowo w następujący sposób przydzielił:

I.	Sekcya	Zawiera wszystkie miejscowości teraźniejszego okręgu Sądu powiatowego.	Złoczów	P. Alojzy Maresz z siedzibą urzędową w Złoczowie, stale.
II.	dtto.	dtto.	Olesko i Gliniany	P. Michał Morawiecki z siedzibą urzędową w Złoczowie, stale.
III.	dtto.	dtto.	Brody	P. Dr. Henryk Zathay z siedzibą urzędową w Brodach, stale.
IV.	dtto.	dtto.	Łopatyn	P. Antoni Witosławski z siedzibą urzędową w Brodach, stale.
V.	dtto.	dtto.	Radziechów	P. Adolf Kiernik z siedzibą urzędową w Radziechowie, stale.
VI.	dtto.	dtto.	Kamionka Strumiłowa	P. Erazm Jan 2ga imion Janicki z siedzibą urzędową w Kamionce strumiłowej, stale.
VII.	dtto.	dtto.	Busk	P. Franciszek Piszek z siedzibą urzędową w Busku, stale.
VIII.	dtto.	dtto.	Zborów, tudzież z okręgu Sądu powiatowego w Kozowie następujące miejscowości: Budyłów, Cecory, Chorobrow, Choroscice, Dmuchawiec, Gliuna, Horodyszczce, Kaplińce, Kozłów, Krasne, Medowa, Płauca wielka, Płauca mała, Płotycza, Pokropiwna, Słobudka, Taurów, Wymysłówka, Złoczówka.	P. Józef Onyszkiewicz z siedzibą urzędową w Zborowie, stale.
IX.	dtto.	dtto.	Zalozce	P. Marcin Mojseowicz z siedzibą urzędową w Zalozcach, stale.
X.	dtto.	dtto.	Brzeżany tudzież z okręgu Sądu powiatowego w Kozowie następujące miejscowości: Augustówka, Ceniów, Dubszcze, Helenków, Kalne, Koniub, Komarówka, Kozowa, Kozówka, Krzywe, Małowody, Olesin, Sosnów, Szczepanów, Telacze, Teofiółka, Uwsie, Wiktorówka, Wybudów.	P. Ferdynand Szydłowski z siedzibą urzędową w Brzeżanach, stale.
XI.	dtto.	dtto.	Podhajce	P. Ferdynand Szydłowski z siedzibą urzędową w Brzeżanach, tymczasowo.
XII.	dtto.	dtto.	Bursztyn	P. Wicenty Kniaziołucki w siedzibą urzędową w Rohatynie, tymczasowo.
XIII.	dtto.	dtto.	Rohatyn	P. Wicenty Kniaziołucki z siedzibą urzędową w Rohatynie, stale.
XIV.	dtto.	dtto.	Chodorów	P. Wicenty Kniaziołucki z siedzibą urzędową w Rohatynie, tymczasowo.
XV.	dtto.	dtto.	Bóbrka	P. Teofil Wajdowski z siedzibą urzędową w Bóbrce, stale.
XVI.	dtto.	dtto.	Przemysłany	P. Aleksander Zalewski z siedzibą urzędową w Przemysłanach, stale.

Miasto Złoczów jako siedziba c. k. Sądu obwodowego dzieli się stosownie do rozporządzenia Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 7. Maja 1860. dz. p. p. l. 120. między dwóch w Złoczowie systemizowanych c. k. Notaryuszów w ten sposób, iż powyższe czynności sądowe załatwiać będzie:

a) w mieście samem w parzystych latach i na przedmieściach w nieparzystych latach c. k. Notaryusz p. Michał Morawiecki, b) w mieście samem w nieparzystych latach i na przedmieściach w parzystych latach c. k. Notaryusz p. Alojzy Maresz h. Jeżeli dobra tabularne i posiadłości nieruchomości do tego samego właściciela należące obok siebie położone, powyżej określone granice sąsiednich sekcji notaryalnych przekraczają, przysłuży pertraktacja spadku względem wszystkich tych dóbr lub posiadłości temu c. k. Notaryuszowi, w którego sekcji zmarły właściciel był stale zamieszkały lub główny znajduje się zarząd tychże dóbr. To zarządzenie do powszechnej podaje się wiadomości.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Złoczów dnia 11. Lutego 1874.

Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania w registraturze sądowej tudzież przy licytacji przepisane być mogą.

C. k. Sąd powiatowy.

Mielec dnia 21. Sierpnia 1873.

(735 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 26272/73. Począwszy od 16. Marca 1874 zostają powiększone dotychczas tygodniowo czteryrazowe piesze poczty poślancze Jaśliska-Dukla na codzienne obiegi z następującym porządkiem jazdy:

Z Jaślisk o 2. godzinie popołudniu.

W Dukli o 5. godz. 45 m. wieczór.

Z Dukli o VI. godz. rano.

W Jaśliskach o IX. g. 45 m. przedpoł.

Odchodzi w Dukli po przybyciu karyoekki z Jaśla.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.

Lwów 2. Marca 1874.

Obwieszczenie licytacyi.

Nro. 75. C. k. Dyrekcya lasów i domen w Bolechowie podaje do powszechnej wiadomości, że tartaki należące do kameralnego skarbu Dolińskiego na czas od 1. Stycznia 1874. do końca Grudnia 1876., wydzierżawione zostaną, a mianowicie:

Nazwa miejscowości w której tartaki się znajdują	Czynsz dzierżawny za tartak z budynkami itd. rocznie w kwocie		Roczny pobór drzewa kłocowego w stopach sześciennych	Cena jednej stopy sześcienniej drzewa kłocowego	wadum do złożenia wgotówce lub papierach wartościowych
	Złr.	stóp sześcienn.			
W Mizuniu o 4 piłach i 4 ramach	1.200	150.000	z oddziałów lasu bliżej położonych po 5 ct. z dalszych po 3 ct.		700
W Ilemni o 4 piłach i 2 ramach	1.500	90.000	po 4 ct.		500
W Strutynie wyżnym o 2 piłach i 2 ramach	2.000	120.000	2/3 drzewa po 4-5 ct. 1/3 drzewa po 5 ct.		700
W Suchodole 2 tartaki: dolny o 2 piłach i górny o 2 piłach	2.000	190.000	po 4 ct.		1000

Licytacja na wydzierżawienie powyższych tartaków odbędzie się dnia 16. Marca 1874. o godzinie 10. przed południem w c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie za pomocą pisemnych ofert. Oprócz tu wyszczególnionego poręcznego powinny oferty zawierać nazwę tartaku, ilość i cenę drzewa kłocowego i ofiarowaną nadwyżkę od jednej stopy sześcienniej w odsetkach, niemniej ofiarowaną nadwyżkę nad czynsz dzierżawny za użycie tartaku, zabudowań, rekwizywów i t. d. w cyfrach i słowach.

W ofertach nie mogą być przyjęte żadne jakiegokolwiek rodzaju zastrzeżenia, lecz musi być wyrażona uwaga, że nadawca wszystkie warunki protokołu licytacyjnego zrozumiał i na wszystkie się zgadza.

Oferty przyjmuje Prezydent c. k. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie do 6tej godziny wieczór dnia 15. Marca 1874.

O bliższych warunkach tej licytacji, a względnie dzierżawy, można dowiedzieć się w godzinach urzędowych w tutejszej Dyrekcji.

Z c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen.

Bolechów dnia 28. Lutego 1874.

(739 2-3) Obwieszczenie.

L. 1273. C. k. Sąd powiatowy w Rawie wiadomem czyni, że na dniu 16. Marca 1874 i w następnych dniach, tudzież na dniu 7. Kwietnia 1874 i w następujących dniach między godziną 9 1/2 a 1 1/2 sprzedane będą celem ściągnięcia kwoty 15435 zł. w. a. z p. n. na rzecz Wgo Józefa Jabłonowskiego ruchomości należące do masy nieobjętej ś. p. Józefa Granowskiego w dobrach Hrebennie, Siedliska i Rata się znajdujące, j. t. zboże w ziarnie różnego rodzaju, kartofle przeszło 1000 korcy, inwentarz gospodarczy żywy, a to: konie robocze, krowy, jałowiki, tudzież inwentarz martwy.

Do tej licytacji zaprasza się chęć kupienia mających, którzy warunki licytacyjne w registraturze sądu tutejszego przejrzeć mogą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się wierzycieli masy nieobjętej ś. p. Józefa Granowskiego.

C. k. Sąd powiatowy.

Rawa, dnia 26. Lutego 1874.

(723 2-3) Concurs-Annundmachung.

§. 437. Bei dem k. k. Lottoamte in Lemberg wird ein unentgeltlicher Amts-Practitant aufgenommen.

Die Bewerber, welche das 17. Lebensjahr bereits zurückgelegt haben müssen, haben ihre documentirte Gesuche unter Nachweisung der an einem Untergymnasium oder einer öffentlichen Unterrealschule mit entsprechendem Erfolge abfolvirten Studien und der vollkommenen Kenntniß auch der polnischen Sprache in Wort und Schrift bis 20. März 1874 bei dem k. k. Lottoamte in Lemberg einzubringen.

k. k. Lottoamt.

Lemberg am 27. Februar 1874.

(749 1-3) E d y k t.

Nr. 9002. C. k. Sąd powiatowy dla okolicy ma-ta Lwowa delegowany podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w resztującej kwocie 274 złr. 52 ct. wa. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż re-kości pod l. k. 61 w Sokolnikach położonej, do dłużnika Jana Gula należącej, c-i-ła tabularnego niestanowiącej, w protokole zastawiczego opisanie z dnia 5. Lutego 1869 opisanie, z przynależnościami na 800 złr. w. a. oszacowanej, w 3 terminach na dzień 30. Marca 1874 — 27 Kwietnia 1874 i 26 Maja 1874 o 10. godzinie przed południem wyznaczonych, pod warunkami, które w tutejszej registraturze przejrzeć można, a które także w dniach licytacji przed jej rozpoczęciem odczytane zostaną.

Lwów, dnia 30. Grudnia 1873.

(754) Erkenntniße.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Salzburg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 28. Februar 1874 §. 1553, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Der liberale Vorkenkäfer“ in der Zeitschrift „Salzburger Chronik“ Nr. 21 vom 17. §. br. begründet den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung nach §. 65 a) St. G. und wird nach §. 36 des

Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(772)

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 10 der Wochenschrift „Figaro“ vom 24. Februar 1874 enthaltenen Aufsatzes mit dem Titel „Dankeagung“ das Vergehen nach §. 300 St. G. und Art. III des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, ferner der ebenda enthaltenen Aufsätze mit den Titeln „Das heißt“ und „Unconfiscirbare Nachrichten“ das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, 2. März 1874.

Babitsh m. p. Thalinger m. p.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 25. Februar 1874, Zahl 6264, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Swobodomyslnost a statni pokladna“ enthalten in der Zeitschrift „Narodni Listy“ Nr. 51 vom 22. Februar 1874, begründet den Thatbestand des Vergehens der Aufwiegelung nach §. 300 St. G. und Art. III des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8, und wird daher unter gleichzeitiger Befähigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. P. O. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 25. Februar 1874, §. 6197, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Granaty“ beginnend mit den Worten „jeden cikánský virtuos“ in der Zeitschrift „Humoristické listy“ Nr. 10 vom 21. Februar 1874, begründet den Thatbestand des im §. 63 St. G. bezeichneter Verbrechens der Majestäts-Befeldigung und wird daher unter gleichzeitiger Befähigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. P. O. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(776 1-3) Konkurs.

Nr. 474/pr. W celu obsa-zenia posady adjunkta stałego przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie, tudzież posady adjunkta stałego przy c. k. sądzie powiatowym w Winnikach z płacą roczną 1100 złr. ewentualnie 1200 złr. w. a. lub 1300 złr. i dodatkiem aktywalnym rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14 dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o te posady, mają swoje prośby z załącznikami należyście poparte wnieść w powyż oznaczonym terminie do Prezydium lwowskiego c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 6. Marca 1874.

(780 1-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr 323/pr. W celu obsadzenia posady adjunkta sądowego przy c. k. Sądzie obwo-

dowym w Stanisławowie z roczną płacą 1100 złr. w. a. i aktywalnym dodatkiem 250 złr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14to dniowym od pierwszego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby załącznikami należyście poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. Sądu obwodowego.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego Stanisławów 7. Marca 1874.

Doniesienia prywatne.

(602 3-3) Jarmark na konie.

Nr 987. Pierwszy tegoroczny odznaczający się wielką ilością i doбором koni rasy najpoprawniejszej odbędzie się w mieście Tarnowie (stacji kolei żelaznej) na dniu 23. Marca 1874 i następnym.

Tarnów 18 Lutego 1874.

Beachtenswerth für Juristen.

Ein soeben erschienenenes Verzeichniss von im Preise bedeutend ermässigten Werken unseres Verlages ist in jeder soliden Buchhandlung der österreichischen Monarchie zu haben.

Wien, im März 1874. (751 3-10)

G. J. Manz'sche Buchhandlung, Verlag für Staats- und Rechtswissenschaft.

(734 1-3) Ogłoszenie.

Nr. 1273. W kasie tutejszej jako depozycie politycznym znajduje się trzy sznurki pereł prawdziwych przez Franciszka Bema z Rzeszowa w obrębie tutejszego miasta znalezionych

(702 2-3) Konkurs.

L. 5311. Posada ekspedynta pocztowego na dworcu kolei w Załuczu koło Śniatyna, za kontraktem służbowym i kaucją 300 zł.; płaca roczna 300 złr., ryczałt kancelaryjny 80 zł. i pakowne 100 zł. a. w.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie w terminie trzytygodniowym.

Lwów, dnia 1. Marca 1874.

Wzywa się przeto właściciela by w ciągu sześciu tygodni zaopatrzony w dokumenta własności celem podniesienia takowych się zgłosił.

Magistrat miasta

Przemyśl, dnia 18. Lutego 1874.

PRÄNUMERATIONS-EINLADUNG

Mit 1. Jänner 1874 eröffneten wir ein neues

ganzjähriges Abonnement auf den dritten Jahrgang des

CENTRAL-ZIEHUNGSBLATT.

Dasselbe erscheint nach jeder Ziehung 2-3 mal monatlich.

Ganzjähriger Pränumerationspreis:

Für Pest, Ofen und Alkofen mit Zustellung ins Haus fl. 2 6. fl.

Für die österreich-ungar. Provinzen mit Postversendung fl. 2 6. W.

Für Deutschland, Italien, die Donauprinzenländer, Serbien und die Schweiz fl. 2.30.

Abonnements können nur mit einem Quartale enden.

Die Administration des

„Central-Ziehungsblatt.“

(605 5-6)

**C. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie,
Czerniowcach i Tarnopolu
od dnia 15. lutego 1874
ASYGNACYE KASOWE**

4 1/2 proc. płatne w 8 dni po wypowiedzeniu

5 " " 14 " " "

5 1/2 " " 30 " " "

6 " " 60 " " "

6 1/2 " " 90 " " "

Wszystkie asygnacje kasowe przed 15 Lutego 1874 w obieg puszczone będą oprocentowane o 1/2 0/0 niżej a mianowicie:

5 procentowe od 23. Lutego b. r. tylko po 4 1/2 0/0

5 1/2 " " 1. Marca " " " 5 0/0

6 " " 15. " " " 5 1/2 0/0

6 1/2 " " 15. Kwietnia " " " 6 0/0

7 " " 15. Maja " " " 6 1/2 0/0

z zachowaniem dotychczasowych terminów wypowiedzenia.

Lwów 14. Lutego 1874.

(501 4-?)

Dyrekcya.

Nr. 17

**C. k. uprzywilejowany galicyjski
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie**

**wydaje
6% LISTY HIPOTECZNE**

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fidei-komisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucyje służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wszelkiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH i TARNOPOLU;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;

w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;

w LINCUR Bank dla Górnej Austrii i Salzburga.

w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;

w BERLINIE pp. Meyer et Comp.

w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(60 5-?)

Wykaz

Ausweis

dnia 28. Lutego 1874 i w poprzednich latach wylosowanych jeszcze w obiegu będących listów hipotecznych.

der am 28. Februar und in den Vorjahren verlostent noch im Umlaufe befindlichen Hypothekenbriefe.

Ser. A. à fl. 100							
Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres
88	1869	1897	1871	4266	1873	7297	1874
95	1871	1984	1874	4343	1871	7345	1874
104	1873	2099	1874	4363	1872	7363	1874
124	1874	2133	1873	4380	1873	7397	1874
209	1872	2136	1874	4390	1874	7641	1874
225	1873	2140	1871	4464	1874	7673	1874
229	1874	2191	1871	4483	1874	7720	1874
263	1874	2381	1873	4523	1871	7745	1874
273	1874	2419	1871	4720	1874	7760	1874
274	1873	2426	1874	8419	1874	7800	1874
285	1873	2453	1874	4916	1874	7810	1874
287	1874	2485	1874	5021	1872	7986	1874
298	1874	2529	1874	5022	1872	7995	1873
306	1874	2525	1874	5035	1874	8018	1874
321	1873	2604	1874	5064	1873	8030	1873
367	1873	2617	1871	5220	1872	8058	1874
418	1869	2921	1873	5239	1873	8034	1873
425	1872	2952	1873	5270	1873	8254	1874
498	1873	2961	1874	5286	1874	8236	1874
550	1873	3077	1874	5300	1873	8403	1873
586	1874	3142	1873	5573	1874	8418	1874
646	1874	3059	1874	5583	1873	8464	1874
834	1874	3162	1874	5631	1874	8526	1874
861	1872	3230	1872	5748	1874	8530	1874
912	1873	3288	1871	5845	1874	8546	1874
921	1874	3310	1874	6048	1873	8515	1874
934	1869	3319	1874	6056	1874	8665	1874
945	1874	3338	1872	6145	1874	8699	1874
1010	1872	3406	1874	6227	1872	8869	1874
1096	1873	3433	1874	6272	1874	8911	1874
1114	1874	3492	1874	6361	1874	8937	1874
1121	1870	3529	1874	6395	1874	8980	1874
1181	1874	3540	1874	6459	1874	8183	1874
1273	1874	3544	1874	6465	1874	9061	1874
1316	1873	3581	1874	6473	1874	9126	1874
1331	1874	3671	1874	6598	1874	9194	1874
1350	1872	3672	1874	6681	1873	9235	1874
1379	1870	3686	1874	6703	1874	9339	1874
1440	1873	3741	1874	6815	1874	9559	1874
1481	1873	3752	1874	6865	1874	9559	1874
1614	1870	3831	1874	6900	1874	9654	1874
1663	1874	3882	1874	6910	1874	9715	1874
1681	1874	3916	1872	7012	1873	9950	1874
1772	1873	3957	1874	7113	1874	10014	1874
1833	1874	3977	1872	7161	1874	10029	1874
1875	1874	4085	1874	7189	1874	10098	1874
1883	1873	4126	1874	7291	1874	10115	1874
1896	1871	4171	1874				

Ser. C. à fl. 500							
Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres
40	1873	1564	1874	2878	1874	4065	1874
261	1873	1595	1872	2907	1874	4080	1874
301	1872	1597	1874	2909	1874	4181	1874
332	1874	1621	1873	3133	1874	4269	1874
405	1873	1639	1874	3137	1874	4437	1873
451	1874	1675	1871	3208	1874	4455	1874
459	1874	1709	1874	3213	1874	4512	1873
491	1874	1846	1874	3455	1874	4671	1874
504	1873	1977	1873	3475	1874	4702	1874
527	1874	1978	1872	3532	1874	4764	1874
582	1874	1980	1873	3544	1874	4815	1874
617	1873	1998	1871	3581	1874	4909	1874
624	1874	2195	1872	3600	1874	5012	1874
709	1872	2216	1874	3641	1874	5030	1874
876	1874	2292	1874	3679	1874	5034	1874
921	1873	2295	1874	3742	1874	5338	1874
948	1872	2352	1874	3744	1874	5359	1874
1033	1874	2449	1874	3748	1874	5434	1874
1042	1874	2505	1873	3749	1874	5643	1874
1153	1874	2567	1872	3785	1874	5739	1874
1194	1873	2597	1874	3789	1874	5744	1874
1272	1874	2678	1872	3894	1874	5755	1874
1435	1871	2684	1873	3905	1873		
1473	1871	2740	1874	3927	1874		

Ser. D. à fl. 1000							
Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres
17	1874	2129	1873	4679	1874	7674	1874
75	1874	2132	1873	4702	1874	7678	1874
137	1874	2224	1874	4715	1873	7803	1874
151	1874	2285	1874	4767	1874	7848	1874
175	1874	2303	1874	4947	1872	7852	1874
196	1873	2327	1874	4957	1874	7904	1873
224	1874	2470	1872	5165	1874	7982	1873
233	1874	2494	1874	5090	1874	7995	1874
271	1874	2433	1871	5206	1874	8006	1874
368	1874	2519	1874	5177	1874	8068	1874
427	1874	2567	1873	5380	1874	8184	1874
469	1872	2659	1874	5511	1874	8252	1874
467	1874	2669	1874	5542	1872	8281	1874
571	1874	2686	1874	5667	1873	8312	1874
816	1874	2748	1874	5700	1873	8323	1873
843	1874	2771	1873	5764	1874	8347	1874
889	1874	3025	1873	5979	1874	8378	1874
938	1874	3080	1874	6021	1874	8461	1874
988	1873	3181	1874	6076	1874	8521	1874
1023	1874	3199	1872	6107	1874	8553	1874
1110	1874	3334	1874	6355	1872	8743	1874
1313	1874	3512	1874	6492	1874	8828	1874
1413	1871	3508	1874	6632	1874	9043	1874
1434	1873	3602	1874	6665	1874	9053	1874
1621	1872	3629	1874	6754	1873	9009	1874
1755	1871	3733	1874	6763	1873	9106	1874
1765	1872	3734	1871	6965	1874	9114	1874
1821	1874	3735	1873	7068	1874	9129	1874
1839	1874	3765	1874	7095	1874	9362	1874
1844	1874	3973	1874	7100	1874	9431	1874
1845	1873	3987	1874	7188	1874	9770	1874
1924	1873	4095	1874	7316	1874	9790	1874
1989	1874	4359	1874	7510	1874	9794	1874
2001	1874	4374	1874	7548	1874	9805	1874
2056	1874	4379	1874	7560	1874	9858	1874
2067	1874	4603	1874	7641	1874		

Ser. E. à fl. 5000							
Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres
17	1874			422	1874	500	1874
323	1874	341	1874				

Ser. B. à fl. 300							
Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres	Num.	Płatny 1. Września roku: Zalbar 1. September des Jahres
22	1874	1722	1871	3040	1874	4402	1874
183	1870	1788	1873	3256	1874	4446	1874
268	1869	1802	1874	3518	1874	4479	1874
274	1873	1803	1874	3525	1874	4527	1874
293	1873	1820	1874	3528	1874	4607	1874
332	1874	1831	1873	3545	1874	4640	1874
357	1874	1951	1873	3572	1873	4631	1874
397	1874	1956	1871	3589	1873	4657	1874
457	1874	2089	1872	3591	1874	4727	1874
520	1871	2106	1874	3724	1874	4774	1874
718	1874	2120	1874	3755	1873	4794	1874
1012	1871	2286	1874	3758	1873	5052	1874
1028	1874	2318	1873	3787	1874	5070	1874
1252	1874	2345	1874	3788	1874	5097	1874
1256	1874	2438	1874	3915	1873	5165	1874
1329	1874	2464	1874	3977	1874	5372	1874
1347	1873	2493	1873	3999	1874	5490	1874
1375	1871	2494	1874	4125	1874	5569	1874
1401	1874	2567	1872	4165	1874	5582	1874
1416	1873	2580	1873	4231	1873	5618	1874
1419	1874	2953	1874	4236	1874	5686	1874
1609	1874	2971	1873	4241	1874		
1659	1874	3019	1873	4259	1874		

Wykaz
amortyzowanych listów hipotecznych
wraz z kuponami:
Ser. **ED.** Nr. 2020 à 1000 fl.
" **C.** " 1163, 1188, 3474 à 500 fl.
" **BE.** " 984 à 300 fl.

Ausweis
amortisirter Hypothekenbriefe
sammt Coupons:
Ser. **A.** Nr. 583 à 3 fl.
" **B.** " 134, 576, 1542 à 9 fl.
" **C.** " 863, 916, 991, 992, 1037, 1038 à 15 fl.
" **D.** " 1121, 2318, 2319, 2333, 2334, 2335, 2336, 2307, à 30 fl.
Płatny 1. Września 1869 Zalbar am 1. September 1869
Serya **ED.** Nr. 1784 à 30 fl.